Российская Федерация
Ставропольский край, Новоалександровский район

Муниципальное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа №18»

356020, Ставропольский край, Новоалександровский район, ст.Григорополисская, ул.Первомайская, 30
тел., факс: (86544) 51799

E-mail: sosh18-1526@mail.ru

_____________________________________________________________________________

ПРИКАЗ

«01»  сентября 2023   года                                                                                                    № 390

О расчетах за организацию горячего питания за счет средств родителей  и средств муниципального и

краевого бюджетов

          В соответствии с п. 1 статьи 37 Закона 273-ФЗ "Об образовании в РФ", на основании

требований СанПиН 1.2.3685-21, СП3.1/2.4.3598-20 от 30.06.2020 г. № 16, Методических

рекомендаций 2.3.6.0233-21, Методических рекомендаций 2.4.0179-20 «По организации питания

обучающихся общеобразовательных организаций», Методических рекомендаций 2.4.0180-20 ,

Постановление главы администрации Новоалександровского городского округа № 1051 от

09.08.2023года « О внесении изменений в Положение  о порядке организации горячего питания и

предоставления льготного питания обучающимся в общеобразовательных организациях

Новоалександровского городского округа Ставропольского края от 20 декабря 2017 года № 237», с

письмом Управления Федерального казначейства по Ставропольскому краю, письмом Управления

образования АНГО СК №4474 от 03.09.2021г. «О мероприятиях, проводимых в целях минимизации

наличного денежного обращения»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Назначить зам. директора по АХЧ Кулакову А.А. ответственной за организацию горячего

питания.

1.1. Ответственной за организацию питания Кулаковой А.А.

 1.2. Организовать с 01.09.2023г  бесплатное горячее питание (завтраки) обучающихся 1-4 классов по

средней стоимости  в размере 73,65 рублей в день ( Постановление главы АНГО № 1051 от

09.08.2023года)

1.3.Организовать с 04.09.2023г горячее питание (обеды) обучающихся 1-4 классов за счет средств

родителей  по средней стоимости 70 руб/день.

1.4.Организовать  с 04.09.2023г горячее питание (обеды) обучающихся 5-11 классов за счет средств

родителей  по средней стоимости 80 руб/день.

1.5.Обеспечить с 01.09.2023г. за счет средств бюджета Новоалександровского городского округа  2-х

разовым горячим питанием учащихся 1-11-х.классов согласно списку детей ОВЗ и инвалидов по

средней стоимости  в размере 111,82 рублей в день ( Постановление главы АНГО № 1051 от

09.08.2023года) в количестве  - 9 человек

1.6.Обеспечить с 01.09.2023г. льготным (дотационным) горячим питанием за счет средств бюджета

Новоалександровского городского округа в размере 35,50 руб в день с доплатой родителей,

учащихся 5-11-х классов из малоимущих семей – 3чел, детей из многодетных семей – 44чел,

детей оставшихся без попечения родителей и детей-сирот - 12человек, детей воспитанников ГКУ

«Детский дом №24 «Аврора» -8 чел.

2. При организации льготного дотационного питания учащихся 5-11 классов руководствоваться

Постановлением главы АНГО № 1051 от 09.08.2023года

3. На основании заявлений родителей (законных представителей) организовать льготное

дотационное питание учащихся 5-11 классов питание в виде горячих обедов.

4. Предоставление горячего питания за счет средств родителей осуществлять по заявлению

родителей (законных представителей)  с заключением двух стороннего договора по питанию на

добровольной основе.

mailto:sosh18-1526@mail.ru

5. Осуществлять расчеты с родителями(законными представителями) обучающихся, получающих

горячее питание в МОУ СОШ №18 путем безналичного перечисления денежных средств на

расчетный счет школы «оплата питания».

6.  Копия квитанции  об оплате  предоставляется родителями   (законными представителями)

классным руководителям   общеобразовательной организации в обязательном порядке.

7. Ежемесячно до 5-го числа каждого месяца предоставлять бухгалтеру в МКУ «Учетный центр НГО

СК» табеля посещаемости детей по питанию. Если ребенок имеет льготу по питанию, то в табеле

посещения делается отметка.

8. Сумму к оплате в последующие месяцы формировать с учетом корректировки количества дней за

предыдущий месяц, в течение которых конкретный учащийся отсутствовал.

9. Квитанции для оплаты питания  получать из бухгалтерии МКУ «Учетный центр НГО СК» и

передавать под подпись  классным руководителям, которые передают их для оплаты родителям

(законным представителям).

 10. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МОУ СОШ №18                                       Н.В. Иванченко